Vehicularis, e, quod ad vehiculum pertinet, ἄρματικός, ut Equus vehicularis, & rota vehicularis. Hermogenianus Digestorum lib. ultim. tit. 4. l. 1. Patrimonij sunt munera rei vehicularis, item navicularis decemprimatus.

Vehicularius, qui vehiculum agit, auriga. ἄρματικός. Spartianus in Severo, Vehicularium munus à privatis ad fiscum traduxit.

Vehiculatio, actio vehicula publicæ exhibendi, angaria. Quum publica ea onera remitterentur, indulgentias vocabant Novell. Justin. 163. Ita Nerva Italiae remisit vehiculationem.

Vehes, vel Vehis, is, Plaustrum, vel tanta fœni, stercoris, alteriusve materię quantitas, quanta in plastro vectura una vehi potest. ἄρμα. GAL. Chariot ou tombeau à porter fumier & autres choses, ou une charrette, tomberette, ou budelée, soit de foin, de fumier, ou autres choses. ITAL. Cariola contadinesca da condur via le sozzure, d. le sozzure condotte nella cariola. GERM. Ein fure/ein wagenfart / ein ladung souil man eins mats furen mag. HISP. Carreta para traer o llevar el cargo. ANGL. A cart, or a cart lode of any thing, as of hay. Plin. lib. 36. cap. 15. Amplitudinem cavis cam fecisse producit, ut vehem fœni largè onustam transmitteret. Colum lib. 2. Iugerum autem desiderat, quod spissius stercomatur, vehes quatuor & viginti: quod rarius duodeviginti. Idem lib. 11. cap. 2. Materia si roborea est, ab uno fabro dolari ad unguem debet, per quadratos pedes viginti: hæc est (inquit) vehis una.

Vehinastrium, granium, herba gruis. Jun.

Veia apud Oicos dicebatur plaustrum: unde veiatij stipites in plastro: vectura veitura. Fest.

Veii βειί Plutarcho urbs fuit Hetruriæ, non procul ab Vrbe Roma, quam Camillus post decennalem obsidionem per cuniculos cepit. Tanta autem fuit urbis hujus claritas, tanta situs opportunitas, ut Romani exusta deformatæque à Gallis urbe, Veios potissimum delegerint, quò Romani imperij sedem transferrent, à quo incepto gravissimis Camilli concionibus ægrè sunt revocati. Hujus incolæ dicti sunt Veientes, Fabiorum clade notissimi. Vide Gellium cap. 12. lib. 5. & Ovid. 3. Fastor.

Veientandis, a, um, possessivum: ut, Vinum Veientanum. Horatius lib. 2. Sermon. satyr. 3.

Qui Veientanum festis portare diebus

Campana solitus trulla, vappamque profectus.

Veientana gemma. Plin. lib. 37. cap. 10. Veientana Italica, gemma est. Veis reperta, nigram materiam distinguente limite albo. Meminit hujus gemmæ & Solinus ad finem octavi capitis.

Veiovis, apud Romanos inter sinistra, seu noxia numina habebatur, quem non auxilij alicujus spe venerabantur: sed ideò tantum, nequid ipsis noxæ inferret. Hujus simulacrum effingebatur spicula manu tenens, eaque minaciter intentans. Vnde quidam eandem cum Apolline esse putarunt, qui spiculis, hoc est, radiis suis multa morborum genera immittit. Cic. 3. de nat. deor. Quid Vejovi facies? quid Vulcano?

Vel, Conjunctio plerunque disjunctiva, idem significans quod aut, ἢ καὶ ἢ τε. GAL. Ou, ou bien. ITAL. O vero. GER. Entweders / oder. HISP. O. ANGL. Or, acher. Cic. de Oras. Cui nostrum non licet res rusticas fructus causâ, vel delectationis invisere? Eadem plurimum venustatis habet geminata. Idem 2. de nat. deor. In his vel asperitatibus rerum, vel angustiis temporum. Idem Quint. frat. Sunt ista quidem vel magna, vel maxima. Plaut. Men. sc. 3. a. 4. Reposcis (pallam:) tibi habe: aufer uterque vel tu, vel tua uxor, vel etiam in oculos compingite, &c. Interdum copulativa est: ut, Maximè me tibi amicum facit, vel virtus, vel doctrina tua, id est, tum virtus, tum doctrina. Interdum ponitur pro etiam. ἢ καὶ ἢ γὰρ. Tibull. lib. 4.

— Apta vel herbis,

Aptaque vel cantu veteres mutare figurat. (pro &, vel etiam.)

Ibid.

Pro te vel rapidas ausim maris ire per undas.

Plaut. Mostell. sc. 1. a. 2. Cujus homini vel optimo, vel pessimo facile est facere nequiter. Idem sc. 3. a. 1. Vel sex opperibor menses. Idem Curc. sc. 2. a. 5. Si vis tribus bolis, vel in chlamydem (sup. ludere.) Idem Aulul. sc. 5. a. 3. Vel legioni sat est. Idem Mostell. sc. 1. a. 2. Sed ea lege ut affigantur bis pedes, vel brachia. Terentius in Andr. Vel hoc quis non credat? Virg. 11. Æneid.

Vel Priamo miseranda manus:

Interdum pro valde. Cic. pro Murena, Vel maximum bellum pop. Rom. cum rege Antiocho gessisse. Interdum pro maximè. Idem Treb. Quam morosi sint, qui amant, vel ex hoc intelligi potest. Interdum pro veluti. Terent. in Hecyra, Vel hic Pamphilus jurabat quoties Bacchidi. Interdum pro saltè. Idem in Phorm. Postremò si nullo alio pacto, vel scnore.

Vel, dissyllabum, Lybiæ oppidum in tractu Garamanthum, à Cornelio Balbo in triumpho gestatum, ut refert Plin. lib. 5. cap. 5.

Velabrum, Velamen, Velamentum, Velaria, Velatus, vide Velo, as, in Velum.

Velarij, qui servabant vela Imperatorum, Cancellarij Admissionales dicti. Buleng.

Velaunorum civitas, aliàs Podium in Velaunis, le Puy en Velay, V. E. Languedocuij, sub A. Bituricensi, sita in editissimo loco, qui lingua Gallorum Puy, id est Podium dicitur.

VELS, itis, Miles levis armaturæ, & expeditior ad cursum, propterea quòd gravibus armis non uteretur. ἄρματικός. GAL. Cheval léger, homme de guerre armé à la legere. ITAL. Caval leggiero. GERM. Ein ringet/oder blosser kriegsnecht. HISP. Cavallero armado de pocas armas. ANGL. A skirmisher, a souldier that vocat vocareth barresse for shirring. Alij velites dictos putant quasi velatos, quòd vestiti essent potius quam armati. Alij velites à celeritate dictos putant, quasi volites, o in e, mutato. Alij rursus ἀπὸ τῆ βάλαν, hoc est, à jaculando, quòd jaculis potissimum & fundis pugnarent. Liv. 6. bell. Pun. Et ubi ad conjectum veli ventum est, signo dato, velites desiliunt. Ovid. in Ibin,